

Od ponad 20 lat rozślawiają i integrują swoją wieś

Napisano dnia: 2021-11-19 09:17:35



KROSNOWICE - gm.Kłodzko (inf. wł.). **Towarzystwo Miłośników Krosnowic** w miniony czwartek świętowało 20-lecie swojego istnienia. Obecność na jubileuszowym spotkaniu wójta **Zbigniewa Tura**, przewodniczącego rady gminy **Ryszarda Jastrzębskiego**, wicewójciny **Urszuli Panterałki**, przewodniczącego rady powiatu kłodzkiego **Zbigniewa Łopusiewicza**, członka Zarządu Powiatu Kłodzkiego **Ryszarda Niebieszczańskiego** i wielu gości świadczy jak wielką estymą cieszy się to stowarzyszenie.



Ponad 20 lat temu, bo w roku 2000 pojawił się pomysł utworzenia w Krosnowicach - największej wsi w gminie Kłodzko - stowarzyszenia. Pomysłodawcy, z pierwszym jego prezesem **Hubertem Krechem**, postawili sobie za cel w działalności przypomnianie przeszłości, prezentowanie współczesności oraz pochylanie się nad przyszłością swojej miejscowości, jednocześnie mieszkańców wokół różnych inicjatyw. Od słów - o czym powiedział 18 bm. podczas rocznicowej uroczystości H. Krech, TMK przeszło do czynów, a że nie puściło słów na wiatr - największym dowodem jest organizowany przez stowarzyszenie od 20 lat Międzynarodowy Festiwal imienia Ignaza Reimana.

Kiedy stery prezesury przejął **Franciszek Piszczek** sukcesywnie rozszerzano sfery działalności, poszerzając je o aktywności na polu niesienia pomocy innym, szerzej rozumianej kultury, promocji i in. Sukcesywnie przybywało członków i sympatyków stowarzyszenia, którego logo oparte na dwóch rzekach - Nysie i Białce przepływających przez wieś - oraz charakterystycznej wieży kościoła i pobliskich gór - Czerwonej i Zielonej - stawało się tak samo rozpoznawalne jak i działacze TMK.

Jubileuszowe spotkanie było okazją do retrospekcji, przypomnienia najważniejszych momentów z działalności, pochwalenia się dokonaniem w drodze okolicznościowej wystawy. Nie zabrakło gratulacji od przedstawicieli lokalnych władz, stowarzyszeń i instytucji, podmiotów gospodarczych także od burmistrza Radkowa Jana Bednarczyka, a przekazanych przez Marka Kusiakiewicza - dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji. Z okazji 20-lecia nie obyło się bez słodkiego oraz artystycznego jego podkreślenia; przed wydarzeniem w kościele odbyła się msza w intencji TMK.

Ten wyjątkowy dzień wykorzystano do wręczenia nagród i wyróżnień laureatom konkursów: fotograficznego, literackiego i plastycznego towarzyszących tegorocznemu Międzynarodowemu Festiwalowi im. I. Reimanna (lista laureatów na stronie internetowej TMK).

(bwb)

FOTOMIGAWKI Z WYDARZENIA:



